
TREY
r e s e a r c h

Výroční zpráva  2022
Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s.



TREY
r e s e a r c h

Obsah

2

Výroční zpráva 2022
Úvodní slovo 3
Vznik organizace 4
Kdo jsme 5
Náš tým 6
Externí spolupracovníci 7
Poslání, cíle a záměry 8
Činnost  organizace v  roce 2022 11
Projekty 23
Vzdělávání a účast na akcích 24
Stěhovací kalendář 25
Záměry organizace pro rok 2023 27
Poděkování 28
Finanční údaje za rok 2022 34
Informace o organizaci dle  zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 36
Kontakty a bankovní spojení 37
Souhrnné informace 38



TREY
r e s e a r c h

Tereza Kocurová, předsedkyně organizace

Vážení a milí,

jsem ráda, že se začítáte do řádků výroční
zprávy Diamantu za rok 2022.

Moc jsme si přáli, aby byl tento rok klidnější, než
ty dva předchozí, které nám přinesly opravdu
mnoho výzev. Pravdou však je, že i rok 2022
nebyl pro naši organizaci nejsnažší, a to
zejména proto, že jsme museli v poměrně
krátkém čase najít nové prostory pro naše
fungování a přestěhovat se do nich. Vše se
nakonec povedlo a od října 2022 nás najdete
na nové adrese, v Alšově ulici v Jaroměři.

Zásadními počiny byl i vznik nových webových
stránek, instragramového profilu a zavádění
plně elektronického přihlašování na vzdělávání
pro naše pěstounské rodiny.

Stále hledáme nové možnosti, jak zlepšovat
naši přímou práci s rodinami. Poskytovat nejen
běžný servis doprovázení a vytvářet zázemí pro
naše rodiny, ale přinášet skutečně kvalitní, pro
každou rodinu individuálně sestavený plán
služby, který odpovídá potřebám dětí i
dospělých.

Úvodní slovo

3

V průběhu času stále více vidíme hluboký smysl této, někdy vskutku
"hodinářské", práce.
Snažíme se sledovat nové trendy v oboru, využívat moderní nástroje
sociální práce, neustrnout v pocitu, že "už toho víme dost". Stále je co
objevovat, stále je čím se inspirovat, stále je dobré se učit. Věříme, že se
nám to daří.

Ať se Vám rekapitulace naší činnosti, obsažená na následujících
stánkách, líbí.



TREY
r e s e a r c h

Na začátku byl PRIDE

Na začátku byl projekt Ministerstva práce a sociálních věcí na
kvalitnější přípravu náhradních rodičů - PRIDE, kde jsme se
potkaly. Žena, zodpovědná za krajské fungování OSPOD, se
zkušeností s výchovou nevlastních dětí a žena pracující s
traumatizovanými lidmi, se zkušeností s pěstounskou péčí a
adopcí dítěte. Obě v nové roli lektorek perspektivních a
odvážných lidí, kteří chtějí pomáhat dětem s náročným
životním příběhem.

Dílem osudu, či náhody vše zapadlo do sebe a začal se rodit
nový příběh. Velkou roli poskytla pomocná náruč Trialogu v
Brně, kde neváhali předat dosavadní zkušenost a finančně
podpořit aktivity v Královéhradeckém kraji. Patří jim dík za
dlouhodobý inkubátor pro zrod Diamantu. Proč právě tento
krásný cenný drahokam?

Vznik organizace

4



TREY
r e s e a r c h

5

Víme přesně, kdo jsme i kam míříme

Jsme tým 5 lidí a několika ověřených spolupracovníků,
kteří cítí podobnou potřebu podporovat, či školit čím dál
více lidí, kteří společnými silami dokážou uzdravit
traumatizované děti, jež se musely odloučit od svých
rodin z různých důvodů.

Uvědomujeme si, že když uzdravíme děti, budou dobrými
rodiči svých zdravých dětí a ty budou budovat další
zdravé rodiny.
Jedno jediné dítě z ústavu, které uzdraví náhradní rodiče
svým srdcem a pomohou mu profesionálně uspokojit
všechny jeho potřeby pro to, aby mohlo dozrát - je dar
pro všechny další generace. I když to dá někdy velkou
práci celého týmu lidí kolem a je to často velmi dlouhá
cesta.
Jsme připraveni jít dál a hledat ty nejlepší možnosti pro
všechny děti i rodiče, protože víme přesně, kdo jsme i
kam míříme.

Kdo jsme



TREY
r e s e a r c h

6

Náš tým

Mgr. Vladimíra Nahodilová

psychoterapeutka, lektorka, koordinátorka 
vzdělávání, klíčová pracovnice

úvazek 0,5

Mgr. Vladislava Knettig

klíčová pracovnice, fundraiserka, lektorka

úvazek 1,00

Bc. Tereza Kocurová
předsedkyně organizace, lektorka, klíčová 
pracovnice

úvazek 1,00

Bc. Ladislava Tichá

klíčová pracovnice, lektorka, 
koordinátorka akcí pro děti

úvazek 1,00

Pavel Kocur

IT podpora, administrativa, grafické práce,

webmaster.

DPP



TREY
r e s e a r c h

ESOP účetní a daňová 
kancelář, s.r.o. 
pod vedením

Ing. Daniely Burianové, LL.M.

Odborné poradenství
• Mgr. Hana Vojtíšková arteterapeutka

• MUDr. Elena Křivková psychiatrička, psychoterapeutka, 
supervizorka

• Mgr. Jana Bartoňová terapeutka

• Mgr. Zita Homolková arteterapeutka, psychoterapeutka, 
lektorka

• Mgr. Martina Vondrová psychoterapeutka

• Mgr. Darina Fialová psychoterapeutka

• Mgr. David Svoboda supervizor

• Mgr. Lenka Půlpánová psycholožka, psychoterapeutka

• Bc. Adam Lebeda psychoterapeut

Lucie Tichá, Ladislava Poldová, Vlasta Horáčková, 

Marcela Beková, Marie Šimečková, Radka Nekvindová, 

Hana Stolinová, Dagmar Franzová, Markéta Nemecz, 

Jakub Nemecz, Marie Půhoná, manželé Hudákovi, 

Jana Burketová, Eva Vašáková, Dana Mařanová, 

Iveta Vítková, Kateřina Šuplerová, Veronika Novotná, 

Pavlína Křížová, Lída Kuchtová, Lucie Rezková, Lenka Marková

7

Externí spolupracovníci 

Technicko-administrativní 
podpora
• Vladimír Kotala správa programu ASPERO

• kompletní zpracování účetní,

mzdové a daňové agendy

Kolegové zajišťující program pro děti 
a jejich hlídání na akcích pořádaných 
organizací případně respitnípéči



TREY
r e s e a r c h

8

Naším hlavním cílem je podporovat a provázet náhradní rodiny i zájemce
o některou z forem NRP, a to tak že:

• mají informace související s péčí o dítě a jeho výchovou (řešení
výchovných, vzdělávacích, sociálních a jiných problémů)

• mají kompetence k výchově svěřených dětí, tudíž jsou schopni zajistit
bezpečné fungující zázemí (umí využívat své vnitřní i vnější zdroje)

• mají informace o návazných službách – vědí, kam se v případě
problémů obrátit, kde hledat podporu

• znají svá práva i povinnosti
• mají náhled na svou situaci
• umožňují bezpečný kontakt dítěte s biologickou rodinou

Cíle
Rodinám, které 
vykonávají některou z 
forem náhradní rodinné 
péče nebo se na ni 
připravují, poskytujeme 
podporu, poradenství a 
doprovázení na jejich 
cestě. Chráníme také 
zájmy a potřeby dětí v 
těchto rodinách.

Poslání

Poslání, cíle a záměry 
organizace



TREY
r e s e a r c h

9

Cíle

• děti
• dospělí v jakékoliv fázi procesu směřujícímu k výkonu náhradní 

rodinné péče
1)  zájemci a žadatelé o některou z forem NRP
2)  osoby zařazené do přípravy na některou z forem NRP
3)  pěstouni (osoby pečující)
4)  pěstouni na přechodnou dobu (osoby v evidenci)
5)  osvojitelé 

Cílovou skupinou jsou:

Dalším cílem je zvyšovat informovanost odborné i laické veřejnosti 
a zajistit (zprostředkovat) vzdělání pro pěstouny, a to tak že:

Poslání, cíle a záměry 
organizace

• pořádáme semináře
• pořádáme a účastníme se akcí propagujících naši organizaci
• vydáváme tiskové zprávy, výroční zprávy, aj.
• navazujeme a prohlubujeme spolupráci s odborníky 

začleněnými do systému sociálně-právní ochrany dětí,  
především se sociálními pracovníky orgánů sociálně – právní 
ochrany dětí (dále jen OSPOD) a krajskými úřady



TREY
r e s e a r c h

10

Dlouhodobým záměrem Diamantu je přispět ke zvýšení
počtu náhradních rodičů, kteří přijmou do své péče děti, jež
jsou nyní umístěny v ústavních zařízeních.

Záměr

Jsme zapojeni do celorepublikové
kampaně "Hledáme rodiče".

Jsme členem Asociace Dítě 
a rodina.

Organizace úspěšně prošla inspekcí kvality poskytování
sociálně-právní ochrany a kontrolou Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje, realizovanou dle § 49 odst. 12
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve
znění pozdějších předpisů.

Organizace prošla v minulých letech bez negativního
nálezu kontrolou čerpání státního příspěvku na výkon
pěstounské péče Úřadu práce České republiky dle § 8 odst.
2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě.

Poslání, cíle a záměry 
organizace

Spolupracujeme s platformou 
Darujme.cz.



TREY
r e s e a r c h

11

Rekapitulace
Tato část rekapituluje, jakým způsobem byly naplňovány a 
realizovány činnosti, ke kterým je Diamant pověřen rozhodnutím 
krajského úřadu. Veškeré činnosti probíhaly na území 
Královéhradeckého kraje.

Organizace doprovázela v roce 2022 až 54 rodin, v nichž vyrůstá 
téměř 100 dětí. Již od svého vzniku se Diamant intenzivně věnuje 
doprovázení přechodných (profesionálních) pěstounů, v 
uvedeném roce jsme poskytovali služby 7 takovým rodinám. 
Přechodní pěstouni, o něž Diamant pečuje nebo pečoval, poskytli 
dosud zázemí 113 dětem. 

Počet návštěv, doprovodů a asistencí v rodinách: 485
Počet km najetým k našim klientům: 15403
Počet intervencí interní psychoterapeutky: 304

Činnost  
organizace v  roce 

2022

Klientům poskytujeme veškeré služby, které jim garantuje uzavřená 
Dohoda o výkonu pěstounské péče, a to:

• zajištění osoby stabilního doprovázejícího pracovníka, který v 
rodině koná osobní návštěvy, poskytuje základní konzultace a 
běžné poradenství, sleduje výkon pěstounské péče

• krátkodobé hlídání
• respitní péči
• poskytování výchovné a poradenské péče 
• zajištění pomoci při kontaktu pěstounů s biologickou rodinou 

dítěte (pomoc s přípravou dítěte na setkání, fyzická přítomnost 
doprovázejícího pracovníka, poskytnutí prostor pro kontakt, 
následná podpora dítěti a pěstounům, evaluace průběhu)

• poskytování nabídky vzdělávacích akcí a vytváření možností pro 
setkávání náhradních rodičů přispívající k prohlubování znalostí a 
ke zvyšování jejich kompetencí



TREY
r e s e a r c h

12

Proběhlo 20 akcí = celkem 98 vzdělávacích hodin 1/2

Vzdělávání v roce 2022

Datum Čas Místo Název akce Téma Hod. Přednášející
9.2. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

9.2. 16:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

17.2 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

17.3 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

28.3 9:00 Diamant Vzdělávání pro OSPOD a přechodné 
pěstouny

Základy terapeutického 
rodičovství

8 PaedDr. Petra Pávková

30.3. 15:00 Online Vzdělávání Jak předcházet a efektivně řešit 
vznik rizikového chování u dětí

6 Mgr. Petra Feller Stanieková

6.4. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

21.4. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

26.5. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

1.6. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

24.-.26.6. Víkend Aquapark 
Špindlerův Mlýn

Víkendové vzdělávání Hranice v životě i ve výchově 18 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá



TREY
r e s e a r c h

13

Vzdělávání v roce 2022

Datum Čas Místo Název akce Téma Hod. Přednášející
9.-11.9. Víkend Aquapark 

Špindlerův Mlýn
Víkendové vzdělávání Hranice v životě i ve výchově 18 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

29.9 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

5.10. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

6.10. 15:30 Diamant Vzdělávání pro pěstouny Vzdělávání v oblasti prevence 
zdraví

6 Ing. Eva Vašáková a kolektiv 
zdravotníků (lektoři SZÚ)

20.10 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

24.11 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

7.12. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

14.12 10:00 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová,
Mgr. Knettig, Bc. Tichá

14.12. 13:00 Diamant Vánoční tvoření

2/2



TREY
r e s e a r c h

14

Činnost  
organizace v  roce 

2022

Klubová 
setkání 

pěstounů na 
přechodnou 

dobu

Pravidelně, 1x za měsíc, se konají 
setkání přechodných pěstounů, 
obvykle v  prostorách organizace, jež 
jsou určeny ke vzájemnému sdílení 
zkušeností, prohlubování vztahů, 
zvyšování soudržnosti mezi pěstouny 
a jsou svého druhu supervizním 
setkáním.

Velikonoční 
tvoření
Odpolední tvůrčí dílna 
pro děti a jejich 
pěstouny, kde jsou 
nabízeny kreativní 
aktivity, jejichž 
prostřednictvím je 
zejména dětem 
připomínáno poselství 
času velikonočního 
jako oslavy příchodu 
jara i jeho 
křesťanského kontextu. 



TREY
r e s e a r c h

15

Prázdninová 
aktivita pro děti

V termínu: 1.8-5.8.2022 proběhlo letní
setkání 20 diamantových dětí s
bohatým programem: výlet do ZOO
Dvůr Králové nad Labem, výlet do
Nového Města nad Metují, výlet do
Klopotovského údolí, zámecký park,
muzeum hodinek, návštěva
železničního muzea Výtopna v Jaroměři
a informačního centra Hučák v Hradci
Králové, hravý den v Nafukovacím ráji
Správčák. Připraveno bylo i mnoho
venkovnch her (botcha, chůze na
chůdách, balanční cvičení, kriket, hry s
míčem,), opékáním špekáčků,
tématickou procházkou a tvůrčími
aktivitami (kreslení, malování, výroba
dárků pro rodiče).

Tato akce byla uskutečněna 
díky finanční podpoře:

NROS - Nadace rozvoje 
občanské společnosti z 
programu „Vy rozhodujete, 
my pomáháme“,  
Bombusenergy – akce Milion 
tyčinek a Potravinová banka 
Hradec Králové, z. s.. 

Činnost  
organizace 
v  roce 2022



TREY
r e s e a r c h

16

Prázdninová 
aktivita pro děti

Činnost  
organizace v  

roce 2022



TREY
r e s e a r c h

17

Běh pro Nadační 
fond Albert
Po celé prázdniny jsme s našimi rodinami
sbírali nachozené a naběhané kilometry v
rámci výzvy Nadačního fondu Albert. Celá
akce vyvrcholila naší účastí na
Charitativním běhu v úterý 30.8.2022.
Dostalo se nám velmi milého přijetí! Tomáš
Bábek, český dráhový cyklista, vyprávěl
dětem svůj příběh. Velmi je zaujal i
inspiroval. A poté už parádní běh po skvěle
připravené trase v Praze. K tomu všemu
úžasný doprovodný program.
Pro naše děti, z nichž některé byly v Praze
vůbec poprvé, byl celý den obrovský
zážitek.
Za vyběhané kilometry, které se proměnily
ve finanční dar v nemalé výši, budeme
moci realizovat sportovní aktivity v rámci
letního kempu v roce 2023.

Činnost  
organizace 
v  roce 2022



TREY
r e s e a r c h

18

Činnost  
organizace 
v  roce 2022

Běh pro Nadační 
fond Albert



TREY
r e s e a r c h

13.9.2022

Informační centrum města 
Jaroměř 

Stánek věnovaný pěstounství, 
prezentace doprovázení naší 
organizace a aktivit sociálního 
pracovníka náhradní rodinné 
péče Městského úřadu Jaroměř, 
propagace myšlenek náhradní 
rodinné péče, prezentace práv 
dětí v NRP

19

14.9.2022

Den otevřených dveří v 
Diamantu, podporujeme 
náhradní rodiny srdcem, z. s. 

informace pro zájemce o 
náhradní rodinnou péči, 
představení nabízených služeb 
a principů doprovázení, aktivity 
pro děti

Naše organizace se již tradičně zapojila 
do realizace aktivit na podporu 
náhradní rodinné péče a osvěty.

Týden pěstounství v 
Královéhradeckém kraji
12.9.-18.9.2022

Činnost  
organizace 
v  roce 2022



TREY
r e s e a r c h 20

Činnost  
organizace 
v  roce 2022

Týden pěstounství v Královéhradeckém 
kraji  12.9.-18.9.2022

15.9.2022

Staň se náhradním rodičem

Výstava výtvarných prací dětí z náhradních rodin „NECH 
PĚSTOUNSTVÍ, AŤ SE TĚ DOTKNE“

Akce v Pasáži před kavárnou Žákova Studovna v Jaroměři -
informační stánek věnovaný pěstounství, prezentace 
doprovázení naší organizace a aktivit sociálního pracovníka 
náhradní rodinné péče Městského úřadu Jaroměř, 
propagace myšlenek NRP, prezentace práv dětí v NRP



TREY
r e s e a r c h

21

Činnost  
organizace 
v  roce 2022

Adventní akce

Vánoční tvoření 

Akce pořádaná v čase 
adventním pro rodiny 
nejen pěstounské, která 
je vždy milým setkáním s 
dětmi i dospělými.

Tradicí se již stalo i předání dárků našim dětem. Tyto dárky jsou výsledkem sbírky 
„Krabice od bot“, kterou pořádá Diakonie Českobratrské církve evangelické. 

Díky stálým spolupracovníkům Diamantu se na pobočce po celý rok objevují 
drobné dárky pro děti – knihy, hračky, propagační předměty, které jim 
rozdáváme při různých příležitostech. 

Také máme navázanou spolupráci s Potravinovou bankou, kterou využíváme 
zejména při mimořádných situacích v rodinách k odběru trvanlivých potravin.



TREY
r e s e a r c h

22

Jeden z přístupů, které v Diamantu využíváme 
zejména při práci pro děti z pěstounských rodin na 
přechodnou dobu - rodinné konference. Diamant 
má dlouhodobou spolupráci s organizací RK 
centrum z Chrudimi, která je realizátorem a nese 
poslání tohoto přístupu v České republice.

Rodinné konference Metodika doprovázení 
v Královéhradeckém 
kraji
Jsme součástí týmu, který v rámci našeho kraje 
vytváří metodický materiál pro doprovázející 
organizace a orgány sociálně-právní ochrany dětí. 
Realizátorem aktivit je Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje.

Činnost  organizace 
v  roce 2022



TREY
r e s e a r c h

Diamant, aneb profesionálové 
podporují náhradní rodiny 
srdcem I. a II.

23

Projekty

Nadace J&T podporuje naši organizaci dlouhodobě. V roce 
2022 byly realizovány projekty, jež nám poskytly prostředky na 
úhradu specifické terapeutické péče pro děti a též na unikátní 
pracovní místo interního psychoterapeuta. Také byla částečně 
uhrazena účast v profesním výcviku jedné z pracovnic 
organizace. 

Diamantový fundraising
profesionálně

Projekt realizujeme díky 
finanční podpoře Nadace 
Člověk člověku. Cílem je 
hledat zdroje a podporu 
pro námi doprovázené 
rodiny a naši organizaci 
jako celek.

Diamant – ještě vyšší level
Nadační fond Albert poskytl finanční 
prostředky na specifickou terapeutickou 
podporu pro diamantové děti.
Díky tomuto projektu byla uhrazena i účast 
Bc. Ladislavy Tiché ve výcvicích 
Diagnostika poruch attachmentu, DDP I. a 
DDP II..



TREY
r e s e a r c h

Základní principy terapeutického rodičovství
PaedDr. Petra Pávková 

24

V rámci akreditovaného semináře byli proškoleni všichni zaměstnanci organizace, 
pracovníci orgánů sociálně-právní ochrany dětí a většina pěstounů na přechodnou dobu, 
které doprovázíme.

Akce pořádaná Krajským úřadem Pardubického kraje.

Vzdělávání a 
účast na 
akcích

Konference Změny v péči o ohrožené děti



TREY
r e s e a r c h

25

Stěhovací kalendář – nástroj pro přípravu dětí na 
změnu prostředí a pečovatelů

Stěhovací kalendář

Účelem metody je připravit dítě na stěhování do nového prostředí. Společně s dítětem spočítáme dny, které zbývají do
okamžiku jeho stěhování. Pro každý den si připravíme kolonku. Do kolonky napíšeme datum a název dne. K danému dni
si pak dítě napíše, co ho ten den čeká, jak ho asi stráví. Může doplnit obrázkem, který může vystřihnout třeba z
časopisu nebo namalovat. Pomocí Stěhovacího kalendáře můžeme dítěti pomoci naplánovat, kdy je čas začít si balit,
kdy se s kým rozloučí, kdy udělá třeba rozlučkovou oslavu s kamarády apod. Dny, které už uplynuly, si dítě může
odstřihnout, přelepit jinam nebo škrtnout.
Sdílíme příběh dvou dětí, které žily v přechodné pěstounské péči jedné z diamantových rodin
Miluška a Kristýnka – dvě veselé dívenky, odebrané z biologické rodiny se svými 7 sourozenci jsou v pěstounské péči na
přechodnou dobu již téměř rok. Mladší sestřička je v jiné přechodné pěstounské péči a našla se pro ní dlouhodobá
rodina. Zbylých šest sourozenců se ze zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc přesunulo trvale do jednoho
dětského domova. Pro Milušku a Kristýnku bychom rádi našli rodinu dlouhodobých pěstounů, což se však nedaří.
Nepomohla ani rodinná konference, při které se hledají možnosti řešení v širší biologické rodině. Po dohodě s krajským
úřadem byl na sociálních sítích uveřejněn medailonek o dívenkách. Výsledek se dostavil – našla se dlouhodobá
pěstounská rodina pro obě holčičky a začal čas seznamování a vzájemného poznávání.

Když se začal blížit odchod děvčátek z přechodné pěstounské péče,
bylo nutné pro ně připravit stěhovací kalendář, tak aby dobře věděly,
s kým se kdy rozloučí, jak vše bude probíhat a také proto, aby loučení
dobře probíhalo a děvčátka si odnesla do života pravidlo, že se vztahy
neopouštějí bez rozloučení.



TREY
r e s e a r c h

26

Ukázka stěhovacích 
kalendářů

Stěhovací kalendář

Miluška

Kristýnka



TREY
r e s e a r c h

Záměry organizace 
pro rok 2023

Nadále budeme pokračovat v činnostech, kterými jsme 
se zabývali v roce 2022, tj. zejména profesionálním 
poskytováním služeb pro náhradní rodiny. Narůstající 
důležitost v našem způsobu doprovázení získávají 
metody terapeutického rodičovství. Dvě z našich 
pracovnic se v roce 2023 chystají do výcviku, který je 
provede metodikou k implementaci tohoto přístupu.
Naplánovány jsou osvětově-vzdělávací aktivity, které 
přispějí ke zvýšení povědomí o náhradní rodinné péči a 
informovanosti veřejnosti o problematice nedostatku 
pěstounských rodin, neblahých důsledcích ústavní péče 
na děti aj.
Pokračujeme v naplňování našeho Strategického plánu 
2021 – 2024.

2627



TREY
r e s e a r c h

28

Nadace J&T, která nás již v roce 2019 zařadila mezi organizace pro dlouhodobou 
spolupráci. 

Magna Automotive uhradila lanovku na Medvědín ve Špindlerově Mlýně pro rodiny 
v rámci víkendového vzdělávání.

Hotel Aqua Park Špindlerův Mlýn za vynikající servis, ochotu a vstřícnost při našich 
víkendových akcích pro pěstounské rodiny.

Poděkování Děkujeme všem, kteří v roce 2022 jakkoli přispěli k úspěšnému fungování Diamantu.  

Organizacím, sponzorům a donátorům, kteří nás podpořili finančně:

Potravinová banka Hradec Králové podporuje ze svých zásob ty pěstounské rodiny, 
které to v době ekonomické krize nejvíce potřebují.



TREY
r e s e a r c h

29

Poděkování

Nadační fond ALBERT - školní tašky pro 
diamantové děti

Život dětem o.p.s.
Prostředky na nákup monitorů dechu, které pomáhají 
hlídat zdraví a život svěřených dětí. Také na pořízení 
notebooků pro naše pěstouny na přechodnou dobu. 
Usnadňují jim komunikaci s úřady, odborníky a rodiči 
svěřených dětí. Úhrada ubytování a stravy pro děti a 
animátory na víkendových vzdělávacích akcích.



TREY
r e s e a r c h

30

Nadační fond ALBERT Školní tašky pro 
diamantové děti

Kimberly Clark, a. s. - dlouhodobá 
věcná podpora našich rodin 
formou dětských plen.

Poděkování

ALBI Česká republika
Deskové a jiné hry pro rodiny.



TREY
r e s e a r c h

31

PoděkováníDěkujeme

Spolupracujícím orgánům sociálně-právní ochrany: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje – tým náhradní rodinné 
péče

Krajský úřad Pardubického kraje

Městský úřad Jaroměř

Městský úřad Hradec Králové

Městský úřad Trutnov

Městský úřad Dvůr Králové n. L.

Městský úřad Rychnov n. Kn.

Městský úřad Broumov

Městský úřad Náchod

Městský úřad Dobruška

Městský úřad Jičín

Městský úřad Nové Město nad Metují

Naše zvláštní poděkování za projevenou důvěru a dlouhodobou 

podporu patří Mgr. Petře Šilhánové Hajpišlové, 

vedoucí odboru sociálního věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Jaroměř.

Děkujeme výborným kolegyním: 

Mgr. Pavlíně Křížové, Mgr. Ireně Adamcové, Ing. Miloši Andršovi, 

Mgr. Alici Benešové, Mgr. Lence Filipové, Mgr. Michaele 

Hofmanové, Bc. Haně Kostelejové, Mgr. Haně Mifkové, Mgr. 

Dagmaře Motalové, Bc. Markétě Lažové, Mgr. Radce Šuplerové.

Dále děkujeme:
Bc. Tereze Hubáčkové a Mgr. Miroslavě Klapalové, DiS., 
pracovnicím Nadace J&T
Ing. Jiřině Nachtmannové a panu Josefu Trnkovi,
pracovníkům Nadace Terezy Maxové dětem
Marii Řezníkové, 
ředitelce Nadačního fondu Rozum a Cit, z. s.
Petře Režné a Lindě Srnkové, 
pracovnicím Nadačního fondu Albert
MgA. Marii Křepelkové, Kristýně Güntherové, 
pracovnicím organizace Život dětem o.p.s.
Ing. Pavlu Nunovi a paní Gabriele Jurčové, 
Hotel Aqua Park Špindlerův Mlýn
Mgr. Janu Horkému za podporu a cenné rady nejen při tvorbě 
strategického plánu
Manželům Markétě a Jakubovi Nemecz za dlouhodobou podporu 
a přízeň
Lucii Tiché za nadšení a trpělivost při tvorbě animačních a jiných 
programů pro naše děti
Děkujeme mnoha dárcům za bazarové oblečení a věcí pro děti v 
našich rodinách.
Děkujeme za důvěru všem rodinám, které pod křídly Diamantu 
našli "svou" doprovázející organizaci a spolu s námi vytvářejí její 
atmosféru.



TREY
r e s e a r c h

32

Poděkování

Podpořila nás tato města a obce:



TREY
r e s e a r c h

33

Poděkování

459 600,- Kč

Individuální nadační 
podpora pro 
doprovázené rodiny:

Za našimi rodinami šla věcná či 
finanční podpora v této neuvěřitelné 
výši. Jednalo se zejména o vybavení 
dětských pokojů, studentská stipendia, 
letní tábory, sportovní aktivity a 
opakující se měsíční příspěvek pro 2 
rodiny, kde do osudu zasáhlo 
onkologické onemocnění dítěte nebo 
dospělého.



TREY
r e s e a r c h

34

Finanční
údaje za rok
2022



TREY
r e s e a r c h

35

Finanční
údaje za rok

2022



TREY
r e s e a r c h

36

Informace o organizaci dle  zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
Organizace nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích
Organizace dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na ekonomické využití 
osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci účetní jednotky se 
pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání.

Informace o existenci organizační složky v zahraničí
Organizace neměla k 31.12.2022 žádnou zahraniční složku.

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky
Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční 
zprávy.



TREY
r e s e a r c h

37

Kontakty a bankovní 
spojení

Alšova 466
551 01 Jaroměř

tel. +420 733 644 060

e-mail: info@dia-mant.cz

http://www. dia-mant.cz

http.://www.facebook.com/diamant.kralovehradecky

Kontaktní údaje:

115-1014130257/0100. 
Komerční banka, a.s

Bankovní spojení:

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s.

Sv. Čecha 677

551 01 Jaroměř

IČ 042 98 284

DIČ CZ04298284

Nejsme plátci DPH

Fakturační údaje:



TREY
r e s e a r c h

38

Název organizace:
Diamant, podporujeme náhradní
rodiny srdcem, z. s.

Právní forma:
zapsaný spolek

Datum zápisu do spolkového rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci králové:
12. srpna 2015

Spisová značka:
L 10246

Sídlo a korespondenční adresa:
Svat. Čecha 677, Jaroměř, 551 01

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s. je 
oprávněn k výkonu sociálně právní ochrany dětí dle zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, a to na základě pověření vydaného 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje dne 13.8.2015, č.j. 
21462/SV/2015-7, ve znění pověření ze dne 23.9.2022, č.j. 
KUKHK-31786/SV/2022.

Souhrnné informace


